
  
CITTÀ DI VERCELLI

SETTORE SVILUPPO URBANO ED ECONOMICO
SERVIZIO SVILUPPO DEL TERRITORIO E TRASFORMAZIONI URBANE

DETERMINAZIONE N.  1436 del 22/05/2018    

OGGETTO: BANDO PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI STALLI DI PARCHEGGIO 
DI PROPRIETA' COMUNALE, PER INSTALLARE E GESTIRE COLONNINE DI RICARICA PER
VEICOLI ALIMENTATI AD ENERGIA ELETTRICA. 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRETTORE

RICHIAMATE:
• La Deliberazione di G. C. n. 36 del 15/04/2016 con la quale l’Amministrazione comunale

approvava  il  Piano  d’Azione  per  l’Energia  Sostenibile  (PAES),  per  la  riduzione  delle
emissioni di CO2 nell’aria;

• La  Determinazione  Dirigenziale  n.  988  del  12/04/2018  di  indizione  “Bando  per
l’affidamento  in  concessione  di  stalli  di  parcheggio  di  proprietà  comunale,  per
l’installazione e gestione colonnine di ricarica per veicoli alimentati ad energia elettrica.”

CONSIDERATO che:
• Il  Bando  summenzionato  veniva  pubblicato  all’albo  pretorio,  nonché  nella  sezione

amministrazione trasparente del sito istituzionale dell’ente a partire dal 16 aprile 2018 fino
al 18 maggio 2018;

• La scadenza per la presentazione delle domande era prevista per il giorno 18 maggio 2018,
ore 12:00;

• Che il R.U.P. è stato individuato nella figura del Direttore del Settore Sviluppo Economico
Ing. Giuseppe Scaramozzino;

RITENUTO pertanto di procedere con le successive fasi di gara, al fine di dare attuazione a quanto
contenuto nei suddetti provvedimenti;

REG. INT. N. D5-46-2018 DETERMINAZIONE N.1436 DEL 22/05/2018
OGGETTO: BANDO PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI STALLI DI PARCHEGGIO DI PROPRIETA' COMUNALE, PER 
INSTALLARE E GESTIRE COLONNINE DI RICARICA PER VEICOLI ALIMENTATI AD ENERGIA ELETTRICA. 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE



CONSIDERATO CHE:

• nel termine stabilito delle ore 12.00 del 18/05/2018 sono pervenuti n. 3 (tre) plichi entro il
termine stabilito e n. 1 (uno) plico oltre il termine stabilito, relativi alla gara in oggetto,
come da comunicazioni dell’ufficio protocollo;

• occorre  pertanto  provvedere  alla  nomina  della  Commissione  giudicatrice  delle  offerte
presentate ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 6 del “Regolamento
per la  disciplina transitoria di alcune fasi  e procedure relative all’acquisizione di beni,
servizi e lavori, in attuazione del codice dei contratti pubblici”, approvato con D.C.C. n. 68
del 19.05.2016;

RITENUTO di  individuare,  in  coerenza  con  le  norme  sopracitate,  i  componenti  della  predetta
Commissione tra  il  personale dell’Ente che non abbiano svolto attività  e/o incarichi tecnici  e/o
amministrativi relativamente alla procedura di cui si tratta e, nello specifico, rispettivamente:

• Comandante Roberto Riva Cambrino, Comandante del Servizio di 
Polizia Locale e Sicurezza

PRESIDENTE

• Arch. Franco Zanello, funzionario tecnico Servizio 
Trasporti e Mobility Management

COMPONENTE

• Arch. Lea Paola Enrico, istruttore tecnico Settore Sviluppo Urbano ed
Economico

COMPONENTE

• Sig.ra Patrizia Manzo, istruttore amministrativo del Settore Sviluppo 
Urbano ed Economico 

SEGRETARIO

DATO ATTO che:

- sono già state effettuate sui commissari le verifiche di cui agli artt. 42 e 77 del D.Lgs. 50/2016;

- sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.lgs. 
n. 267/2000 e s.m.i.”;

VISTO l’art.  6 del Regolamento per la disciplina transitoria di  alcune fasi  e procedure relative
all’acquisizione di beni, servizi e lavori, in attuazione del codice dei contratti pubblici, approvato
con D.C.C. n. 68 del 19.05.2016;

VISTI altresì l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

di approvare quanto descritto nelle premesse, che qui si intende integralmente trascritto e riportato
ed in particolare:

a) DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 6 del “Regolamento
per la  disciplina transitoria di alcune fasi  e procedure relative all’acquisizione di beni,
servizi e lavori, in attuazione del codice dei contratti pubblici” approvato con D.C.C. n. 68
del 19.05.2016, la Commissione giudicatrice per la procedura di gara di “AFFIDAMENTO

REG. INT. N. D5-46-2018 DETERMINAZIONE N.1436 DEL 22/05/2018
OGGETTO: BANDO PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI STALLI DI PARCHEGGIO DI PROPRIETA' COMUNALE, PER 
INSTALLARE E GESTIRE COLONNINE DI RICARICA PER VEICOLI ALIMENTATI AD ENERGIA ELETTRICA. 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE



IN CONCESSIONE DI STALLI DI PARCHEGGIO DI PROPRIETA'  COMUNALE, PER
INSTALLARE E GESTIRE COLONNINE DI RICARICA PER VEICOLI ALIMENTATI AD
ENERGIA ELETTRICA”;

b) DI INDIVIDUARE conseguentemente i seguenti commissari:

• Comandante Roberto Riva Cambrino, Comandante del Servizio di Polizia 
Locale e Sicurezza

            PRESIDENTE

• Arch. Franco Zanello, funzionario tecnico Servizio Trasporti e Mobility 
Management

       COMPONENTE

• Arch. Lea Paola Enrico, istruttore tecnico Settore Sviluppo Urbano ed       
Economico

COMPONENTE

• Sig.ra Patrizia Manzo, istruttore amministrativo del Settore Sviluppo 
Urbano ed Economico 

          SEGRETARIO

c) DI  DARE  ATTO  che  per  la  Commissione  giudicatrice,  il  ruolo  di  Presidente  verrà
svolto dal Comandante del Servizio Polizia Locale e Sicurezza quale tecnico esperto in
materia;

d) DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare
la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  ai  sensi  dell’art.  147-bis,
comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

e) DI DARE ATTO che:

- la presente determinazione è immediatamente esecutiva e non comporta spese a carico
dell’Ente e pertanto si può prescindere dall’acquisizione del parere di regolarità contabile;

-  al  fine  di  garantire  l’informazione,  copia  del  presente  provvedimento  va  pubblicato
all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;

- la presente determinazione va pubblicata nella sezione Amministrazione Trasparente
sottosezione bandi di gara e contratti ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e art. 29 del D.Lgs.
50/2016.

IL DIRETTORE DEL SETTORE 
Scaramozzino Ing. Giuseppe

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed  i  singoli  responsabili  del  procedimento al  quale  l’atto  si  riferisce,  ai  sensi  e  con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

REG. INT. N. D5-46-2018 DETERMINAZIONE N.1436 DEL 22/05/2018
OGGETTO: BANDO PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DI STALLI DI PARCHEGGIO DI PROPRIETA' COMUNALE, PER 
INSTALLARE E GESTIRE COLONNINE DI RICARICA PER VEICOLI ALIMENTATI AD ENERGIA ELETTRICA. 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE


